様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和 3 年 4 月 13 日

宮城県知事 殿

                  住  所 愛知県小牧市間々本町 200 番地

              報告者      株式会社コロナワールド

                  氏  名 代表取締役 室橋義隆

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

    名  称：仙台コロナワールド

    所在地：仙台市宮城野区福室字田中前 1-53-1

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（２）事業年度   令和 2 年 4 月 1 日 ～ 令和 3 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実  績

1. ま ち づ く

り の 取 組

み へ の 協

力

(1) 地域イベ

ン ト へ の 参

加・協力

・南福室「納涼夏祭り」支援

・つるまきフェスタ  支援

 中止

 (2)景観形成、

町 並 み づ く

り

・店舗及び屋外広告物の色彩等を地

域の景観に調和したものにする

よう努める

通年  該当なし

2.地域経済活

性化の推進

(1) 観光振興

への協力

(2) 地域の安

定 雇 用 の 確

保への協力

(3)障害者、高

齢 者 等 の 雇

用・就業の促

進

・観光パンフレット等の配架

・立地地域からの優先的雇用の実施

・障害者雇用の促進

通年

通年

通年

ホテルロビー

にて配架

15 名採用

未採用

3.子供、若者、

高齢者、障害

者等も含めた

生活者への配

慮

(1) 青少年健

全育成

(2)ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙﾃﾞ

ｻ ﾞ ｲ ﾝ普及へ

の協力

(3)障害者・高

齢 者 等 に 配

慮した取組

・青少年の深夜集会等への注意及び

通報体制の整備

・多目的トイレの設置

・育児・介護勤務規程等の制定

通年

常設

通年

警備員、警察

と連携し実施

既設 2 箇所

育児介護休業

規程あり

 4.防犯・防災

への協力

(1) 災害発生

時 に お け る

協力

(2) 防犯活動

への協力

(3) 救命救急

へ の 積 極 的

な取組

・避難場所や救護場所、資機材の一

時集積場所の提供

・災害発生時における救助活動等へ

の従業員の参加

・防犯カメラの設置

・警備員の巡回

・ＡＥＤの設置

・従業員対象の普通救命講習開催

災 害 発 生

時

災 害 発 生

時

通年

通年

11 月 25 日

該当なし

該当なし

既設 44 台

毎日実施

3 台設置

実施

 5.環境対策の

推進

(1)省ｴﾈﾙｷﾞｰ

対策の推進

(2) 地球温暖

化 防 止 対 策

の推進

・空調温度の適切な設定およびﾃﾞﾏﾝ

ﾄﾞﾓﾆﾀｰ監視、照明 LED 化による省

ｴﾈﾙｷﾞｰ対策実施

・駐車場でのアイドリングストップ

を促す看板設置

通年

通年

ﾃﾞﾏﾝﾄﾞﾓﾆﾀｰの

活用、LED は

随時交換

各所設置

 6.交通対策の

実施

(1) 公共交通

機 関 の 利 用

促進

(2) 交通安全

対策の実施

・公共交通機関の利用案内の実施

・交通誘導員の配置

・宮城野区交通安全推進協議会への

積極的参加

通年

土日祝

通年

案内マニュア

ルの作成

駐車場出入口

誘導

未参加

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 仙台コロナワールド

担 当 者 名 工藤 晋

電 話 番 号 022-387-5576